

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział  
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

104. Stanisław August Poniatowski. List do Michała Walewskiego, woj. sieradzkiego, podkomorzego krak. 1786.

***STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE***

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE  
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

z Warszawy d. 9. Aug. 1786.



Wojciechu Taniemu Woiwode Sieradzkiemu. Podpisany Przewileyski dla J. P. Stawickiego tu także, według ządania w Lisie Włana de J. presentis wyrażonego, degadzając w tym niemniej Zasługom Jego, iak prozbu Włana.

Podobniei Podsekretarstwo być może pewnym J. P. Walewskiemu Sędziemu Ostreszowskiemu według zyczenia Włana.

Tak jest zaiste, że dufam, iż sobie samemu dobrze czynię, gdy się przychylam do zyczeń Włana. To pewna, że Włanowi trzeba Przyjaciół, y tegich, y umięztrzych, to jest podobnych do samego Włana; Bo y to pewna, że Włanowi zawsze dochodzą wieści o zamysłach, y przemyślach Schematów niechystnych wyszukiwania wszelkich sposobow do dokuczania Włanowi, y Moim.

Wprawdzie wiem, że finalnie ani Włanowi, ani Moim, nic esencjonalnie złego zrobić nie potrafią; Boć przy dobrej Sprawie y na siłach się czejemy. Ale żal, y szkoda, kiedy trzeba na opędzanie

lis

się złośliwościami tracić czas, i sposoby, któreby le-  
piej, i milej było wyci na istotne Dobro Kraju.

Koniec, w miłym rawrze dla Mnie upre-  
wniania distinguishedoanego pracunku, i af-  
fektu Mego dla W Pana.

Stanisław August Krol.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**